
Mezinárodní
filmový festival
o lidských právech
2024

Pod záštitou předsedkyně 
Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 
Markéty Pekarové Adamové

20—22/3 
a 25—27/3
Kino Poslanecké  
sněmovny jedensvet.cz

SpolupořadatelPořadatel Generální partner Hlavní partner Významní partneři Generální mediální partner Hlavní mediální partner Partner

20/3
Úvod: Markéta Pekarová Adamová

Kauza Dmitrijev 
The Dmitriev Affair
Jessica Gorter 
Nizozemí / 2023 / 96 min.

Jurij Dmitrijev zasvětil život 
rozkrývání zločinů stalinismu. 
Identifikoval přes 30 tisíc těl 
pohřbených v masových hrobech. 
Boj proti přepisování historie z něj 
ale udělal nežádoucí osobu, která 
má být sama vymazána z dějin. 

21/3
Úvod: Klára Kocmanová

Proti větru
TACK
Vania Turner 
Řecko / 2024 / 95 min.

Sofia Bekatoru je řeckou 
olympijskou reprezentantkou 
v plachtění. Její život ale nabere 
zcela jiný kurz poté, co obviní 
vysoce postaveného sportovního 
funkcionáře ze znásilnění a zažehne 
tak první jiskru hnutí #MeToo v Řecku.

22/3
Úvod: Martin Exner

Neviditelný národ
Invisible Nation
Vanessa Hope 
Tchaj-wan, USA / 2023 / 85 min.

Na bedrech prezidentky Tchaj-
wanu leží nelehké úkoly – pečuje 
o demokracii ve své zemi a zároveň 
stojí proti hrozbě agrese ze strany 
Číny. Při tom všem zůstává věrná 
svým hodnotám a svému lidu.

25/3
Úvod: Ondřej Kolář

Kdo, když ne my? 
Who, If Not Us? The Fight 
for Democracy in Belarus
Juliane Tutein 
Německo / 2023 / 59 min.

V roce 2020 zažilo Bělorusko 
masové protesty proti třicetileté 
diktatuře Alexandra Lukašenka. 
V předních liniích velmi často stály 
ženy. Dokument sleduje osudy tří 
z nich: Darji, Niny a Táni.

26/3
Úvod: Olga Richterová

Syn duchovního
Son of the Mullah 

Nahid Persson 
Švédsko / 2023 / 100 min.

Narodil se krátce po začátku 
íránské revoluce do rodiny vysoce 
postaveného učence islámu. V mládí 
se stýkal s nejvyššími zástupci 
radikálního islamismu v zemi. 
Postupně se však dostal na opačnou 
stranu barikády – mezi nejhlasitější 
kritiky režimu.

27/3
Úvod: Jan Berki

Queer kemp 
Summer Qamp 

Jenn Markowitz 
Kanada / 2023 / 80 min.

Kemp v kanadské Albertě se 
každoročně stává útočištěm pro 
queer, nebinární a trans dospívající. 
Za zvuku šumících borovic 
a praskání ohně utváří místní 
komunita bezpečný prostor pro 
společné sdílení.

Vždy od 19 h
Po projekcích následují debaty

Pro vstup do Kina Poslanecké 
sněmovny je nutné se prokázat 
dokladem totožnosti.


